EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE FABRICANTES E/OU FORNECEDORES
PARA CADASTRAMENTO DE PRODUTOS Nº 0002/2010
MATERIAL DE EXPEDIENTE
O MUNICÍPIO DE IOMERÊ, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.744/0001-20, com sede administrativa a Rua João Rech, nº 500, Centro, em Iomerê, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Antoninho Baldissera, torna público que entre os dias 01 dezembro a 16 de dezembro de 2010, estará recebendo itens para cadastro de marcas objetivando futuras aquisições pelo Município e seus órgãos e Fundos, de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, em conformidade com as especificações técnicas contidas no ANEXO I desta Convocação e nos termos seguintes:

1 – Os fabricantes e/ou fornecedores interessados em obter o Atestado de Aprovação de Amostras que será exigido no certame licitatório para aquisição de materiais de expediente, deverão se dirigir à Secretaria Municipal de Educação situada a Rua João Rech, nº 500, Centro, em Iomerê, entre os dias 01 de dezembro a 16 de dezembro de 2010 das 08:30 às 11:30 horas e das 14:00 às 17:00 horas, para solicitar a prévia aprovação de amostra, conforme modelo de requerimento do ANEXO II em 2 (duas) vias;
2 – Nessa oportunidade, os interessados deverão apresentar as amostras dos produtos que comercializam, para cada item das especificações técnicas (ANEXO I), com as embalagens originais de fábrica, onde estas serão testadas pela Comissão podendo utilizar diversos métodos os quais entender convenientes e relevantes para as análises.
3 – Para aprovação dos Itens apresentados será emitido pela Comissão o Atestado de Aprovação de Amostras conforme modelo do ANEXO IV, após feita a Análise Técnica (ANEXO III) a qual será realizada no dia 17 de dezembro de 2010;
4 – As amostras entregues poderão ser devolvidas aos fabricantes e/ou fornecedores após a análise das mesmas, ficando à disposição até o dia 30 de dezembro de 2010 após esta data as amostras serão utilizadas pelo Município;
5 – Quando da publicação do Edital para aquisição de materiais de expediente, somente poderão ser ofertadas as marcas já cadastradas e relacionadas nas especificações dos materiais, não havendo a possibilidade de cadastramento durante o processo licitatório;

6 – Os atestados das amostras não serão exclusivos da empresa solicitante da análise, ficando disponíveis aos interessados para consulta, obtenção de cópias e utilização nas licitações que assim o permitirem;
7 – Havendo discordância sobre a decisão a respeito da análise dos produtos tomada pela Comissão nomeada através da edição Decreto n° 1071 de 29 de novembro de 2010, caberá recurso pelo fabricante e/ou fornecedor no prazo de até 2 (dois) dias a contar da publicação dos itens aprovados em Jornal de Circulação Estadual e no Diário Oficial dos Municípios, sendo o mesmo dirigido ao Prefeito Municipal;
8 – O atestado terá validade de 01 ano, desde que perdurem os requisitos exigidos na especificação técnica adotada pela Prefeitura do Município de Iomerê ou desde que não haja alteração nas características técnicas do produto aprovado;
9 – É de responsabilidade do eventual fabricante e/ou fornecedor informar quaisquer alterações que porventura venham a ocorrer com o produto cadastrado (alteração da marca, da formulação, etc.) sendo passível de descadastramento se o Município detectar omissão de informações;
10 – Extinguindo-se a validade, caberá ao interessado requerer a expedição de novo atestado, desde que a Comissão julgar conveniente;
11 – A íntegra deste Chamamento Público e de seus Anexos poderá ser obtida na Internet, no site da Prefeitura do Município de Iomerê (www.iomere.sc.gov.br), ou ser retirada no endereço que consta do preâmbulo, junto ao Departamento de Compras e Licitações.

Iomere (SC), 30 de novembro de 2010.

Antoninho Baldissera
Prefeito Municipal

CHAMAMENTO PÚBLICO DE FABRICANTES E/OU FORNECEDORES

PARA CADASTRAMENTO DE PRODUTOS Nº 0002/2010
MATERIAIS DE EXPEDIENTE
ANEXO I

DESCRIÇÃO DOS ITENS

	ITENS
	UNIDADE
	DESCRIÇÃO

	1
	Un
	Caixa de arquivo morto – papelão marron

	2
	Un
	Caneta esferográfica azul – ponta grossa

	3
	Un
	Caneta esferográfica preta – ponta grossa

	4
	Un
	Caneta esferográfica verde – ponta grossa

	5
	Un
	Caneta esferográfica vermelha – ponta grossa

	6
	Tubo
	Cola dimensional alto relevo tubo com 35ml

	7
	Rolo
	Fita Adesiva – marrom de papel - 16mm x 50 metros.

	8
	Rolo
	Fita Adesiva – marrom de papel - 45mm x 45 metros.

	9
	Rolo
	Fita adesiva dupla face 12mm x 30 metros

	10
	Rolo
	Fita adesiva transparente 12mm x 10 metros. Deverá ter boa aderência, constituição homogênea isenta de furos, devendo a cola ser contínua sem falhas e sem materiais estranhos a sua textura.

	11
	Rolo
	Fita adesiva transparente 12mm x 40 metros. Deverá ter boa aderência, constituição homogênea isenta de furos, devendo a cola ser contínua sem falhas e sem materiais estranhos a sua textura.

	12
	Rolo
	Fita Adesiva transparente 25mm x 45 metros. Deverá ter boa aderência, constituição homogênea isenta de furos, devendo a cola ser contínua sem falhas e sem materiais estranhos a sua textura.

	13
	Rolo
	Fita Adesiva transparente 45mm x 45 metros. Deverá ter boa aderência, constituição homogênea isenta de furos, devendo a cola ser contínua sem falhas e sem materiais estranhos a sua textura.

	14
	Rolo
	Fita crepe branca – 18mm x 50 metros

	15
	Un
	Grampeador para grampo 26/6 base com 20cm.

	16
	Cx
	Grampo 26/6 cobreado – caixa com 5000 unidades.

	17
	Cx
	Grampo 26/6 galvanizado – caixa com 5000 unidades.

	18
	Resma
	Papel sulfite A4 – 210 x 297 mm – 75 g/m2 – com 500 folhas, cor branca

	19
	Un
	Pasta catálogo com 100 folhas

	20
	Un
	Pincel atômico para quadro branco - cor azul

	21
	Un
	Pincel atômico para quadro branco - cor preto

	22
	Un
	Pincel atômico para quadro branco - cor verde

	23
	Un
	Pincel atômico para quadro branco - cor vermelho

	24
	Un
	Pincel atômico ponta chanfrada – cor azul

	25
	Un
	Pincel atômico ponta chanfrada – cor preto

	26
	Un
	Pincel atômico ponta chanfrada – cor verde

	27
	Un
	Pincel atômico ponta chanfrada – cor vermelho

	28
	Tubo
	Tinta para tecido – expansível – tubo com 35ml

CHAMAMENTO PÚBLICO DE FABRICANTES E/OU FORNECEDORES

PARA CADASTRAMENTO DE PRODUTOS Nº 0002/2010
MATERIAL DE EXPEDIENTE
ANEXO II

REQUERIMENTO (EM 2 VIAS)
Nos termos do Chamamento Público para cadastramento de produtos, apresento AMOSTRA dos ITENS abaixo relacionados com as marcas e lotes respectivos para serem submetidos a devida análise pela Comissão:

	DESCRIÇÃO DO ITEM
	MARCAS
	N° DO LOTE DE FABRICAÇÃO

Iomerê(SC), ..... de dezembro de 2010.
___________________________________

(Fabricante e/ou Fornecedor e Carimbo)

CHAMAMENTO PÚBLICO DE FABRICANTES E/OU FORNECEDORES

PARA CADASTRAMENTO DE PRODUTOS Nº 0002/2010
MATERIAL DE EXPEDIENTE
ANEXO III

TERMO DE ANÁLISE TÉCNICA

NOME DO FABRICANTE E/OU FORNECEDOR:

	ANÁLISE TÉCNICA DA COMISSÃO

	ITEM
	DESCRIÇÃO
	MARCAS
	APROVAÇÃO
(SIM OU NÃO)
	OBSERVAÇÕES

	1
	Caixa de arquivo morto – papelão marron

	2
	Caneta esferográfica azul – ponta grossa

	3
	Caneta esferográfica preta – ponta grossa

	4
	Caneta esferográfica verde – ponta grossa

	5
	Caneta esferográfica vermelha – ponta grossa

	6
	Cola dimensional alto relevo - tubo com 35ml

	7
	Fita Adesiva – marrom de papel - 16mm x 50 metros.

	8
	Fita Adesiva – marrom de papel - 45mm x 45 metros.

	9
	Fita adesiva dupla face 12mm x 30 metros

	10
	Fita adesiva transparente 12mm x 10 metros. Deverá ter boa aderência, constituição homogênea isenta de furos, devendo a cola ser contínua sem falhas e sem materiais estranhos a sua textura.

	11
	Fita adesiva transparente 12mm x 40 metros. Deverá ter boa aderência, constituição homogênea isenta de furos, devendo a cola ser contínua sem falhas e sem materiais estranhos a sua textura.

	12
	Fita Adesiva transparente 25mm x 45 metros. Deverá ter boa aderência, constituição homogênea isenta de furos, devendo a cola ser contínua sem falhas e sem materiais estranhos a sua textura.

	13
	Fita Adesiva transparente 45mm x 45 metros. Deverá ter boa aderência, constituição homogênea isenta de furos, devendo a cola ser contínua sem falhas e sem materiais estranhos a sua textura.

	14
	Fita crepe branca – 18mm x 50 metros

	15
	Grampeador para grampo 26/6 base com 20cm.

	16
	Grampo 26/6 cobreado – caixa com 5000 unidades.

	17
	Grampo 26/6 galvanizado – caixa com 5000 unidades.

	18
	Papel sulfite A4 – 210 x 297 mm – 75 g/m2 – com 500 folhas, cor branca

	19
	Pasta catálogo com 100 folhas

	20
	Pincel atômico para quadro branco - cor azul

	21
	Pincel atômico para quadro branco - cor preto

	22
	Pincel atômico para quadro branco - cor verde

	23
	Pincel atômico para quadro branco - cor vermelho

	24
	Pincel atômico ponta chanfrada – cor azul

	25
	Pincel atômico ponta chanfrada – cor preto

	26
	Pincel atômico ponta chanfrada – cor verde

	27
	Pincel atômico ponta chanfrada – cor vermelho

	28
	Tinta para tecido – expansível – tubo com 35ml

Avaliado pela Comissão na data de 17 de dezembro de 2010.
Presidente

Membro

Membro
CHAMAMENTO PÚBLICO DE FABRICANTES E/OU FORNECEDORES

PARA CADASTRAMENTO DE PRODUTOS Nº 0002/2010
MATERIAL DE EXPEDIENTE
ANEXO IV

ATESTADO DE APROVAÇÃO DE AMOSTRAS

Nos termos do Chamamento Público para cadastramento de produtos, APROVAMOS as seguintes AMOSTRAS com as respectivas MARCAS dos ITENS discriminados a seguir e que foram apresentados pelo fabricante e/ou fornecedor ....................................:

	DESCRIÇÃO DO ITEM
	MARCAS

Iomerê(SC),   de

Presidente
Membro

Membro

Recebido na Prefeitura Municipal de Iomerê na data de ______/_______/_________

_____________________________________

Assinatura

PAGE
7